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ÅSSIDENNYTT

HÅP!
Å ha et håp er viktig for mange – og mange lengter etter håp.
Ordet «håp» kan brukes på ulike måter og med ulike meninger.
Noen håper at vinteren vil vare lenge så de kan mye på ski, andre håper at 
våren kommer snart med varme og gode dager. 
Rundt om i verden er det mange som håper på fred. Både håpet og freden 
henger i løse luften, men de øyner at det kan løse seg….

Det kristne håp er ikke bygget på hva vi tenker, ønsker eller tror vil skje. Det 
kristne håp er knyttet til Jesus Kristus. Det er knyttet til Gud selv – han som 
holder hele verden i sin hånd. Han som ser alt, som har oversikten, også 
når vi tenker at alt håp er ute.
Peter skiver i sitt første brev: «Lovet være Gud, vår Herre Jesu Kristi Far, han 
som i sin rike miskunn har født oss på ny til et levende håp ved Jesu Kristi 
oppstandelse fra de døde, til en arv som aldri forgår, aldri skitnes til og 
aldri visner. Den er gjemt i himmelen for dere …» (1.Pet 1,3 – 4) 
Og i Kolosserbrevet 1,5-6a: «…på grunn av håpet som venter dere i 
himmelen. Dere har alt nå fått høre om dette gjennom sannhetens ord, 
evangeliet som er kommet til dere…»

Det er altså Gud ved sin nåde, ved Evangeliet om Jesus, som gir oss håp og 
fred. Når Gud sier noe, er det sant. Han lover aldri noe han ikke kan holde. 
Vi mennesker kan si noe til andre som et håp, fordi vi vil dem godt. F.eks 
sier vi at vi håper det går godt på eksamen, men vi har ingen sikkerhet for 
at det skjer. 
Det kristne håp er knyttet til det Jesus Kristus har gjort for oss. Vi kan ikke 
se ham, men vi kan lese hans ord og ved det få vite hva han har gjort for 
oss for at vi skal ha et evig håp. Et håp som holder og som gjelder alltid. 
Å være en kristen handler ikke om å vite alt som står i Bibelen eller å forstå 
Gud fullt ut. Men vi skal få ta til hjertet det vi kan forstå. Og for å kunne ta 
imot Guds ord, må vi lese/høre det. Det handler ikke om mengdelesing selv 
om det er fint for alle som leser mye. Men Gud vil si oss noe hver dag som 
kan være til hjelp og veiledning for oss slik at vi når det evige liv hos Gud. 
Faktisk har vi det evige liv her allerede når vi tror på Ham og setter vår lit 
til Ham. 
Joh.17,3 sier: Og dette er det evige liv, at de kjenner deg, den eneste sanne 
Gud, og ham du har sendt, Jesus Kristus.
Derfor har vi allerede nå del i det evige liv og det håp som er i himmelen. 

Når du møter gode eller vanskelige ting på din vei, trenger du ikke å være 
i tvil – du kan be til Jesus om alt du har på hjertet. Har du tatt imot Ham, 
da er du allerede et Guds barn. Og om det er usikkert om det du håper skal 
ordne seg her på jorden går i orden, kan du være sikker på at det himmel-
ske håpet, holder.

Ja, engang mine øyne skal 
se kongen i hans prakt; 
Tilbede i hans tempelhall 
Hans nåde og hans makt. 
I et krystallklart hav av lys 
Forsvinner tidens natt og gys, 
Forvandlet blir hver gåte her 
Til lovsangsjubel der. 

Så er jeg frelst, så er jeg fri, 
Så har jeg vunnet frem. 
Så er min strid med ett forbi, 
Så er jeg i mitt hjem. 
Det hjem min frelser lovet har 
Hver den som korset med ham bar, 
Guds paradis, vårt rette hjem, 
Det ny Jerusalem. 
(Salme 895, v 1 og 4, i Norsk 
salmebok)

Hilsen diakon Tjøstolf A.Vittersø

2 ÅSSIDENNYTT NR.  1 -  20192 ÅSSIDENNYTT NR.  1 -  2019



SORG OG OMSORG DRAMMEN OG OMEGN
Har du mistet en du er glad i?

Sorg og omsorg Drammen og omegn er en frittstående
organisasjon som tilbyr sorggrupper og enkeltsamtaler.

Vi har lang erfaring og vet at mange synes det er godt
å komme sammen med andre i samme situasjon.

 
Vi har samarbeid med Drammen kommune, sykehuset, humanetisk forbund og Den norske kirke. 

 Vi har ledig kapasitet i sorggrupper og du er velkommen til å ta kontakt! 
Tidligere var Drammen Frivillighetssentral tilholdssted for Sorg og omsorg, men har nå flyttet midlertidig 

til Åssiden Seniorsenter (underetasjen) som er vegg i vegg med Åssiden kirke.

Derfor er det fint om du benytter mailadressen evt. mobilnr. om du vil ta kontakt med oss.
Mailadressen er: sorgogomsorg.drammen@hotmail.no 

Mobiltelefonnr. er 912 43 210 

Det er bare å ta kontakt, så avtaler vi et møte

HEI BEBOERE på Åssiden 
og andre steder!

Bli med og spre  
musikkglede  
sammen med  
Salongorkesteret

Har du én gang spilt et instrument, f.eks. fiolin, 
bratsj eller cello. Kanskje du er en «gammel» blåser 
(sax, klarinett eller fløyte), og har lyst til å komme 
igang igjen. Nå har du sjansen. 

Kontakt oss så gjerne! Ta med deg instrumentet og 
møt opp på Skoger Salongorkesters neste øvelse. Vi 
underholder i Åssiden kirke, på bo- og servicesentere 
og andre steder, men vi er for få og trenger for- 
sterkninger, kanskje nettopp deg? Vårt repertoar er 
typisk salongmusikk, lettere klassisk - og noe variert 
underholdningsmusikk.  

Vi øver hver 14. dag i Åssiden kirke’s menighetssal, 
på torsdager. Varighet ca 2-3 timer med kaffepause
midt i.

Hyggelig om du tar kontakt med Ulf Schultzen på  
tlf 977 66 414 eller Vigdis Rojahn på tlf 971 89 720.

3ÅSSIDENNYTT NR.  1 -  2019



Siden 2016 har sognepresten og organisten i menigheten 
stått i spissen for en innsamling til et nytt instrument, og 
når tiden nå endelig er inne er det med ikke så rent lite 
spenning og forventning at vi tar til på reisen. Etter noen 
timer i luften nedover kontinentet lander flyet trygt på 
flyplassen i Wien, og man kjenner at forventningen stiger. 
Vi har heldigvis med oss Joakim Sigvaldsen fra Aspheim 
Flygel ‘DD- og pianosenter, som er Bösendorfers kontakt 
i Norge. Han kjenner Wien ut og inn og konverserer i vei 
på flytende tysk med de lokale. Og da han varmt omfa-
vnes av eieren av Hotel Kaiserhof i det vi ankommer og 
beskriver henne som en god venn gjennom ti år, skjønner 
vi at vi har rett mann på laget. Her blir vi ivaretatt på best 
mulig måte, og vi kan konsentrere oss fullt og helt om 
den jobben vi er her for å gjøre; finne det mest optimale 
flygeleksemplaret til kirken vår.

Det er tidlig mandag morgen den 4.februar. Klokken har ennå ikke passert 07.00 da to forventnings-
fulle herrer, sogneprest Dag Kaspersen og undertegnede, godt kledt i varmt vintertøy, møtes på tog-
stasjonen i Drammen. Ingen av oss vet helt hva som virkelig venter idet vi setter oss på Flytoget som 
skal bringe oss til Gardermoen og flyet videre til Wien i Østerrike. Formålet med reisen er å plukke ut 
Åssiden kirkes nye konsertflygel, og leverandøren har invitert til en utvelgelse blant 4 flunkende nye 
Bösendorfer Vienna Concert-modeller på fabrikken i Wiener Neustadt. En forstad til metropolen Wien 
som har vært hjemmet til storheter som Antonio Vivaldi, Joseph Haydn, Wolfgang Amadeus Mozart, 
Ludwig van Beethoven, Franz Schubert, Johannes Brahms og Gustav Mahler, for å nevne noen få. 

Dette er utgangspunktet for instrumentbyggerne

Fornøyd sogneprest og organist etter endt prøvespilling

Klangen som berører - en reiseskildring
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Denne første dagen i Wien går med til å «lande» i byen, 
ta inn stemningen, alle inntrykkene og innstille sansene 
på rett frekvens. Derfor, etter et naturlig første kafébesøk 
for å spise utsøkt tilberedt Wienerschnitzel på Café Mo-
zart, beveger vi oss i retning Musikverein (huset som hver 
1.nyttårsdag har hele verdens øyne rettet mot seg og 
nyttårskonserten derfra) for å avlegge Bösendorfer Salon 
et lite besøk. Denne instrumentsalongen har i alle år vært 
uløselig knyttet til Musikverein da grunnleggeren Ignaz 
Bösendorfer var nær venn med lederskapet i Musikverein. 
Her får vi et første møte med det som venter oss dagen 
etter, og timene i salongen blir mange, det er ikke lett å 
forlate en slik musikalsk oase. Kvelden avsluttes med mid-
dagsbesøk på komponisten Franz Schuberts favorittkro 
«Drei Hacken», og vi kjenner på det historiske suset i 
lokalet når Schubert titter ned på bordet vårt fra et maleri 
på veggen. Det blir en forholdsvis tidlig kveld i Wien første 
dag, viktige avgjørelser skal tas dagen etter, og det er 
viktig å ha opplagte øyne og ører.

Tidlig tirsdag morgen den 5.februar begir vi oss på turen 
ut av sentrum og ankommer etter drøye tre kvarters 
kjøring Wiener Neustadt. Et stort, men ikke prangende, 
fabrikkbygg åpenbarer seg, og klaverbyggerens kompro-
missløse motto «der Klang, der berührt» skinner mot oss 
over inngangsdøren. Og ja, vi må innrømme, vi er klare for 
å bli berørt. Det er derfor vi er her, og det er derfor vi har 
reist til nettopp denne instrumentbyggeren.

Prøvespillingen kan ta til. Et hyggelig ensemble av 
teknikere, stemmere, guider og andre representanter 
møter oss vennlig innenfor dørene, og lenger inne, bak 
noen skinnende glassdører, skimter vi den store visnings-
salen med alle de sorte «diamantene». Etter litt kort 
informasjon blir vi vist inn i det aller helligste og bort dit 
hvor våre fire eksemplarer står klare for nøye vurdering og 
sammenligning. For hvis man tror at ved å bli stilt over-
for fire utgaver av samme modell vil få nøyaktig samme 
opplevelse og klang, tar man inderlig feil. Dette er hånd-
lagde instrumenter som alle har ulik personlighet, spilleart 
og kringkastingsevne (eller talemåte om man vil), så man 
skal på en måte bli godt kjent med fire ulike personer i lø-
pet av 4-5 timer. Det krever at man er åpen, lytter, og lar 
seg berøre. Første musikalske møte mellom undertegnede 
og kandidatene er klavermusikk av Richard Strauss, og det 
hele føles som å svømme i en kremet fløtesaus. På dette 
nivået av instrumentbygging er såklart alle kandidater 
upåklagelige, alle har grunnleggende kvaliteter som langt 
overgår det gjennomsnittlige instrument i mils omkrets, 
så det er andre kvaliteter man sikter etter; balansen mel-
lom sol og skygge, det virtuose og det lyriske, det horison-
tale og det vertikale. 

Etter som jeg flytter meg fra instrument til instrument 
gjør jeg og mine to medreisende viktige notater og 
diskuterer underveis hva vi opplever. Avdekkes alle flyge-
lets hemmeligheter med en gang? Forteller det alt som 
det har på hjertet etter bare noen få takter? Eller er det 

De fire kandidatene til prøvespillet

Vår sogneprest i konsentrert lytting

Enhver pianists paradis

 Organisten liker det han hører

Klangen som berører - en reiseskildring
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flere lag i registrene her som kan frembringes i de ulike 
musikkeksemplene man spiller? Det forunderlige med 
instrumenter på dette nivået er at man kan forvente å 
stadig bli kjent med nye sider etterhvert som man spiller, 
og etterhvert som man skifter musikkstil. Noen instru-
menter gir deg følelsen av å stå i konstant solskinn og få 
all glans i ansiktet hele tiden, men jeg personlig er ikke 
nevneverdig glad i å bli blendet hele tiden, da tar jeg på 
meg solbriller. Jeg trenger spillet mellom lys og skygge, 
det mørke og det lyse, håpet og håpløsheten, det er da 
man er tettest på livet. Instrumenter av dette kaliberet 
frembringer nettopp dette.

Det faktum at et av disse smykkene av noen instrumenter 
om 4-5 uker skal rulle over gulvet i Åssiden kirke, kan jeg 
ikke ta inn over meg der og da. Det er ganske overvel-
dende og en uvirkelig sannhet. Tiden går og vi har elim-
inert bort ett av eksemplarene og bokstavelig talt lagt 
på lokket, nå står det tre alternativ igjen. Vi tar en pause 
fra spillingen mens en av sjefsteknikerne gjør noen små 
justeringer i bassregisteret etter våre ønsker, og vi blir ge-
leidet gjennom fabrikkens lokaler. Her får vi følge instru-
mentenes gang fra der det starter i haugen med trelast 
på utsiden av lokalene og til et ferdig flygel står ferdig 
på andre siden. Respekten for hvilket håndverk disse 
folkene utfører og hvilken eminent kunnskap de besitter 
bare øker. Etter en interessant runde i de to etasjene hvor 
instrumentene blir til, blir vi servert en god lunsj før det 
igjen er klart for en runde med testspilling. Vi begynner å 
sirkle oss inn fra tre til to kandidater, men åpner opp igjen 
og lytter til den første vi avskrev for å sjekke om vi gjorde 
et riktig valg to timer tidligere. Joda, lokket legges nok en 
gang over dette eksemplaret og vi har fortsatt tre kandi-
dater. Tatt i betraktning av at vårt instrument skal tjene 
ulike funksjoner og uttrykk er det viktig at vi finner et 
allsidig instrument som både kan bære lange, sangbare 
linjer hos eksempelvis Schubert og Brahms samtidig som 
det kan sparke fra seg og groove i de rytmiske landskap-
ene innenfor pop, gospel og jazz. Med det i mente legges 
med noe tids mellomrom lokket på både kandidat to og 
tre og litt over kl 16.00 har vi sirklet inn det flygelet som 
skal fylle hele Åssiden kirke med velklang de neste 70-80 
årene. Vi kjenner på et stort ansvar og en grad av alvor 
idet det røde merket, som vitner om at utvelgelsen er 
gjort, blir festet til vårt eksemplar. Nå er det bare å håpe 
og tro at flygelet vil bli til stor inspirasjon og glede for 
både utøvere og tilhørere i menigheten vår.

Vinnereksemplaret Bøsendorfer Vienna Concert 280

Alle instrumentene ble nøye prøvet ut

Nattcup
Natt til 16. februar samlet drøyt 300 konfirmant-
er seg i Drammenshallen for å bedrive sport hele 
natten lang. Store deler av Drammen var represen-
tert i tillegg til Svelvik, Frogner og Nedre Eiker, og 
stemningen var god gjennom hele natten. Selv om 
Åssidens konfirmanter ikke fikk med seg pokaler 
denne gangen, bidro de til god stemning gjennom 

natten. Våre flotte ungdomsledere gjorde også en 
super jobb med å holde orden på hvem som skulle 
spille når og hvor.
I en pause ble det arrangert marked til inntekt for 
Kirkens Bymisjon, og konfirmantene bidro med ca. 
3500 kroner til deres arbeid blant byens fattige.vert 
av flott ungdom ☺

6 ÅSSIDENNYTT NR.  1 -  2019



K L A N G E N  S O M  B E R Ø R E R
 



Kirkevalget 2019
I september 2019 er det både kommunevalg og kirkevalg.  
For vår lokale menighet er det selvfølgelig menighetsrådsvalget som 
opptar tankene mest. I denne forbindelse vil Åssiden Nytt ha en artik-
kelserie om hva menighetsrådet (MR) egentlig er. Hva er dets mandat, 
hvordan foregår arbeidet, betyr arbeidet i MR egentlig noe for det en-
kelte menighetsmedlem, hva slags mennesker sitter i MR..  
Det kan være mye man kan si i denne sammenheng.
Den enkleste måten er å la et erfarent MR-medlem selv fortelle.  MR-leder i Åssiden 
menighet gjennom mange år, Kirsten Nilsen, har i denne første artikkelen intervjuet 
Trygve Johnsen om sin opplevelse av å sitte i menighetsrådet i Åssiden kirke gjennom 
flere perioder. 

1.	 Hvilket forhold hadde du til Åssiden menighet før du kom med i menighetsrådet?                          
Jeg ble valgt inn i menighetsrådet i 2009, og har siden vært der. Sønnen i huset hadde sittet i 
menighetsrådet i forrige periode så jeg fulgte noe med fra sidelinja. Mest tilknytning ble det kanskje 
som aktiv sjåfør for alle tre jentene som ukentlig deltok på øvelsene til barnekoret. Når kona i tillegg 
var daglig leder av kirken ble det mye besøk i kirken. Nå er jentene blitt unge voksne og er henholds-
vis kateket, studerer på menighetsfakultetet og dirigerer barnegospel i nabokommunen, der kona 
også er kirkeverge, så antall timer i kirken har ikke blitt mindre.

2.	 Hvorfor stiller du til gjenvalg? Du har jo allerede sittet i flere perioder.                                             
Jeg synes det både er interessant og viktig å delta i lokalmiljøet. Jeg er jo ekte Åssiagutt, gikk på Ås-
siden skole og Kjøsterud skole, og husker kirka ble bygget i 1967.  For øvrig er jeg konfirmert, jeg gifta 
meg og ungene er døpt i Åssiden kirke. Det er fint å ha med seg lokalhistorien til bydelen når vi ut-
former planer om framtidig drift av kirken. Samfunnet vårt endrer seg, så nytt menighetsråd må hele 
tiden forholde seg til nye retningslinjer. Angående historie så har jeg nå i ny tid bladd meg gjennom 
alle menighetsbladene for å friske opp hva utfordringene og sakene har vært her på Åssiden. 

3.	 Hva slags saker synes du det er mest interessant å jobbe med? Og hva interessere deg minst?                                                                                                                                           
 Saker som drøfter kirkens aktiviteter er interessant. Hva skal vi satse på? Nytt ungdomskor? Nytt 
flygel? Bygningsmessige utbedringer av kirken? Ny liturgisk musikk? Videre utvikling av barnehagen? 
Jeg er utdannet sivilingeniør og liker gjerne konkrete tiltak framfor regnskap og budsjett, selv om det 
selvfølgelig er svært viktig.

4.	 Opplever du at menighetsrådet har en viktig styringsfunksjon i menigheten, eller er det mest et 
«sandpåstrøingsorgan» for staben?                                                                                                               
Jeg opplever at menighetsrådet har en reell påvirkning. Menighetsrådet gjør vedtak som har stor 
betydning for driften av kirken. Det er naturlig å lytte til faktaopplysninger og råd fra kirkens stab. 
Gjennom ordskifte som utøves i behandlingen av saker er det viktig at flere argumenter og interesser 
kommer fram. Det er alltid fordeler og ulemper med en sak. Det gjelder å spille hverandre gode – dvs 
at både menighetsrådet og staben gjør kloke valg og beslutninger.

5.	 Synes du det er mye arbeid, tar det mye tid? Er det mye dokumenter som må leses?                   
Det er en realitet at det kan bli mange dokumenter som skal leses. Jeg jobber jo som kommune-
byråkrat og omgås daglig med mye dokumenter og saksutredninger. Det er kanskje et spørsmål om 
hvor mye tid du får satt av til gjennomlesning. Du må finne ditt nivå i forhold til hvor grundig du klar-
er å sette deg inn i saken. Jeg synes det blir feil å fokusere på at det er så mye saksdokumenter å lese 
at man ikke kan sitte i menighetsrådet.
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6.	 Du er nestleder, gir det deg ekstra-arbeid som de andre medlemmene ikke har? Er det noen ek-
stra gleder ved dette vervet?                                                                                                      
Det å være nestleder gir nok noe mer arbeid enn de andre, med unntak av lederen da. Som nestleder 
deltar jeg på forberedende møte før selve menighetsrådsmøtene. Jeg deltar også på enkelte møter 
med Kirkevergen i Drammen. Og er lederen opptatt med annen oppgave trer jeg jo inn nettopp som 
nestleder. Jeg synes nye saker og møter med andre mennesker er interessante. Om dette er en glede 
ved vervet er kanskje ikke riktig uttrykk, men det er spennende å følge med på de aktuelle saker og 
utfordringer som kirken har.

7.	 Kan du komme på noe annet du vil fortelle fra menighetsrådsarbeidet?                                               
Ja, det er tre forhold som jeg vil trekke fram: 

1.	 Jeg har vært menighetsrådets representant i forbindelse med innsettingen både av biskop Per Arne 
Dahl og av biskop Jan Otto Myrseth. Det å sitte i Tønsberg domkirke sammen 
med kirkens øverste ledelse og Kong Harald er en spesiell begivenhet, og ikke 
minst delta i den påfølgende kirkekaffen ved Hotell Klubben.

2.	 I forbindelse med byens 200-års jubileum i 2011 var jeg engasjert i kirkens ar-
rangement rundt dette, bl.a. lagde jeg en bildeutstilling i menighetssalen av 
Åssiden bydel, kapellet på kirkegården og kirken og holdt et foredrag om kirkens 
bygningshistorie.

3.	 Jeg er menighetsrådets representant i styret for Åssiden Seniorsenter, som er en stiftelse driftet av 
Åssiden menighet og Drammen kommune. Her har jeg styreledervervet - noe jeg har hatt i flere år. 
Også Seniorsenteret skal forvaltes på en god måte, og senteret har i flere sammenhenger et nært 
samarbeid med kirken. Sammen med senterets dyktige daglige leder jobber vi blant annet med friv-
illighetsarbeid, kafeteriadrift, tilbud og aktiviteter for seniorer, slik at senteret oppleves som en god 
møteplass for byens voksne befolkning.

I neste nummer av Åssiden Nytt vil man kunne lese om unge mennesker som har fått sitt første kirke-
lige ansvar i Åssiden menighetsråd opp gjennom tidene. 

ALLTID HER FOR

ADR Vårveien 20
24T 32 83 38 20

WWW buskerudbegravelse.no

9ÅSSIDENNYTT NR.  1 -  2019



Alle byens kilder
 
Når denne morgentrette by
står opp i søndagssol på ny
og den siste natteravn
har falt i søvn i parkens favn,
da ringer kirkens klokker inn
til salmesang og dansetrinn.
Midt i byens sorg og glede
nevner du vårt navn,
du smiler der på gaten,
åpner mildt din favn,
og deler brød og vin
med oss som er på vei.
Alle byens kilder er i deg.

I broens gudsforlatte ly,
fra kroen med et dårlig ry,
ved en lukket inngangsdør,
hos den med sår som ennå blør,
du Jesus kjenner all vår sorg
ved fortauskant og blomstertorg.

Midt i byens sorg og glede
nevner du vårt navn,
du smiler der på gaten,
åpner mildt din favn,
og deler brød og vin
med oss som er på vei.
Alle byens kilder er i deg.

Du kommer oss i møte nå
i dine aller minste små.
I et barn som går forbi,
i henne som vil gjerne bli,
i fremmede som søker fred
på arbeidsplass og bønnested.

Midt i byens sorg og glede
nevner du vårt navn,
du smiler der på gaten,
åpner mildt din favn,
og deler brød og vin
med oss som er på vei.
Alle byens kilder er i deg.

I denne underlige tid,
hvor frykten føder indre splid,
som kan heles ved din Ånd,
når vi tør knytte vennskapsbånd,
da kom oss nær ved font og grav,
i enerom og folkehav.

Midt i byens sorg og glede
nevner du vårt navn,
du smiler der på gaten,
åpner mildt din favn,
og deler brød og vin
med oss som er på vei.
Alle byens kilder er i deg.
 

T: Dag Kaspersen 2018
M: Trond Akerø-Kleven 2019

Salmekonkurransevinnere i menigheten vår
I fjor høst utlyste Grønland kirke i Oslo en salmekonkurranse i forbindelse med deres feiring av kirk-
ens 150-årsjubileum. Bestillingen var en bysalme som ikke bare skulle være for Oslo by, men alle byers 
salme. I følge juryen er det altfor få bysalmer, med tekster som gjør Gud aktuell for byens mennesker. 
Juryen bestod av Hildur Eli Gryt, Ann Theresa Backer, kantor Olav Rune Bastrup og Sjur Atle Furali 
(formann i Norsk Hymnologisk Forening). Vår sogneprest Dag Kaspersen og organist Trond Akerø-
Kleven sendte inn to bidrag, og gikk seirende ut av det hele i konkurranse med ni andre bidragsytere. 
Salmen «Alle byens kilder» urfremføres under jubileumsgudstjenesten i Grønland kirke søndag 3.mars 
med biskop og andre innviterte gjester tilstede. St.Halvardguttene og to andre kor er forsangere under 
ledelse av kantor Olav Rune Bastrup. 

GUDSTJENESTER PÅ  
SPORTSKAPELLET 
VÅREN 2019:
ALLE SØNDAGER KL. 12,
I MAI OG JUNI 
FRAM TIL ST. HANS, 
FØLG MED I AVISENE.

TA GJERNE                                                
KIRKEKAFFEN                                                               
PÅ TVERKEN!



Smilet sitter et stykke inne, men det er likevel en 
voksen mildhet i blikket til Hawo. En blanding av 
sjenanse og opplevelser ingen unner et barn. For 
få år siden, hun husker det så godt, levde hun med 
mor og far, fem brødre og en søster. Et enkelt, men 
godt liv som nomader ute i det golde ørkenlandska-
pet i Puntland, Somalia. Det var før regnet sluttet å 
komme. Sesong etter sesong. Før geitene de livnærte 
seg av startet å dø, en etter en. Før de selv ble ut-
magret. Før Hawo mistet mamma og deretter store-
bror. Han var bare skinn og bein, og da han ble syk 
maktet ikke kroppen mer. 
Livreddende vann
- Vi har ingenting. Men vi kom hit for at vi ikke skulle 
dø, sier Hawo med lav stemme. Hun forteller at de 
voksne bestemte at storfamilien måtte komme seg 
til provinshovedstaden Garowe. Hit til flyktningleiren 
Jilab 3, hvor nye klimaflyktninger strømmer til hver 
eneste dag. I 2010- 2012 ble Somalia rammet av 
den mest alvorlige tørken på 60 år og hungersnøden 
tok livet av nærmere 260.000 mennesker. Ifølge FN 
2.6 millioner somaliere i dag på flukt, hovedsakelig 
fra tørke, men også konflikt. 
De har mistet stort sett alt, heldigvis sørger Kirkens 
Nødhjelp for rent vann her i leirene. Det er helt avg-
jørende for å unngå vannbårne sykdommer som 
kolera – og for at folk i skal kunne overleve under de 
svært krevende forholdene. De daglige turene til en 
av vannpostene er det Hawo som står for. I tillegg til 
at hun lager mat, vasker klær, passer småsøsken og 
holder rent i og utenfor det enkle teltet. Etterpå gjør 
hun mye av det samme også for tanten som bor i en 
annen flyktningleir 20 minutters gange unna.  

Ett av de beste
- Hawo er et av de beste barna som finnes. Hun er 
fortsatt så ung, men gjør alt av husarbeid, også 
mange ting vi ikke trenger å be henne om. Hun er 
ærlig, og gjør mye helt på eget initiativ, jeg tror at 
hun kan bli en god gründer, sier Fadumo Abdinur 
Hirsi (60) og klapper kjærlig på tantebarnet sitt. 
- Jeg vil være en flink jente. Jeg ønsker å hjelpe an-
dre, og om jeg får jobb på et sykehus kan jeg hjelpe 
mange. Og kanskje gi baller til barna, så de har noe 
å leke med. Det har jeg lyst til, sier Hawo.  
Avhengig av hjelp for å hjelpe 
For at Hawo og andre skal få rent vann trengs det 
hjelp fra mange norske frivillige. Folk som ikke er 
på flukt, men som i likhet med Hawo har engasje-
ment og et ønske om å hjelpe mennesker i en svært 
krevende situasjon.  Hvert år er tusenvis av frivillige 
med på å samle inn penger til Kirkens Nødhjelps ar-
beid gjennom Fasteaksjonen. 
Det er nettopp disse pengene som gjorde det mulig 
å levere rent og trygt vann i Somalia. For Hawo og 
tusener av andre flyktninger har dette vært livsviktig 
hjelp.
Også i år skal frivillige over hele Norge være med på 
å samle inn penger til brønnboring, latrinebygging 
og andre tiltak som redder liv rundt om i verden. 
Også du kan bidra når Åssiden menighet skal gjen-
nomføre årets aksjon, enten ved å være bøssebærer 
eller å støtte aksjonen. 
 
Ta kontakt med kateket Bernt Nordkil på bn643@
kirken.no  - men aller viktigst: Ta godt imot bøsse-
bærerne våre når de kommer 9. april J

Hawos hjelpende hånd
Etter at mamma og storebror døde har 12 år gamle Hawo tatt over mye av det daglige ansvaret for 
familien. - Aller helst vil jeg bli sykepleier. Fordi jeg jeg ønsker å hjelpe andre.
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I forbindelse med Sportskapellets 80-årsjubileum i 2018 ble det skrevet en artikkelserie om kapellets 
historie i Åssiden Nytt. Et navn som dukket opp i forbindelse med ombygginga av kapellet i 1959 var 
Carl-Wollert Krohn-Hansen. Krohn-Hansen var idrettsprest i Tunsberg i årene 1956-1960.  Han bor nå på 
Hamar med sin kone Gerd, og forteller her selv hvordan stillingen ble opprettet, hva han opplevde ble 
forventet av ham i en sånn stilling, og hvordan han prøvde å løse oppgaven. Siden tanken på en heltid-
sansatt, bispedømme-basert idrettsprest er så spennende og «moderne», mener vi Krohn-Hansens artik-
kel vil ha allmenn interesse for flere enn oss som er glad i Sportskapellet:

«På slutten av mitt studieår i USA fikk jeg brev fra 
biskop Bjarne Skard. Han ville ha meg som idrettsprest 
i Tunsberg. Det hørtes spennende ut. Tiden etter krigen 
var samarbeidets tid i Norge, sammen skulle vi gjenreise 
landet vårt. Mange av våre fremste ledere innen politikk, 
kultur, skole, kirke og idrett hadde sittet sammen som 
fanger på Grini. Kampen mot nazismen sveiset dem sam-
men. Ikke minst kirken og idrettsbevegelsen betød meget 
i denne kampen. Det førte til at biskop Skard og Tunsberg 
bispedømmeråd med noen få års mellomrom arrangerte 
tre kirke/idrettskonferanser. Fra fredag til søndag var 20 
av landets fremste idrettsledere sammen med biskop 
Skard og 10 prester på et hotell. Her ble det bl.a. snakket 
ut om den negative holdning idretten ofte hadde møtt 
fra kristent hold. Det idrettslederne ønsket, var at kirken 
og bekjennende kristen ungdom skulle hjelpe dem å 
skape et mest mulig sunt miljø for barn og unge.    

På den tredje konferansen var også den sagnomsuste 
skihopper Birger Ruud. Han utfordret kirken til å an-
sette egen idrettsprest. Dermed ble sjømannsprest Tron 
Tronsen «utlånt» fra sjømannskirken i Hamburg til å være 
idrettsprest for både Oslo og Tunsberg bispedømme. 
Et altfor stort område! Men sammen med Birger Ruud 
arrangerte Tron Tronsen en rekke kirke/idrettsmøter, som 
samlet mange. Imidlertid måtte han etter to år tilbake til 
Hamburg. Da jeg fikk biskop Skards brev hadde stillingen 
stått vakant i to år.

17.oktober 1956 ble jeg ordinert av min far i Bodø 
domkirke. Som idrettsprest bestemte bispedømmerådet 
i Tunsberg at jeg skulle bo i Drammen. Jeg fant et uhyre 
enkelt rom på 12 kvadratmeter over en garasje, like ned-
enfor Bragenes kirke.
 
Bispedømmet hadde tre idrettskretser. I alle møtte jeg 
stor velvilje. Mitt første oppdrag var å holde idrettsandakt 
før Norgesmesterskapet på skøyter i Larvik. Tre ganger 
holdt jeg andakt før hopprennet i Vikersundbakken, med 
15-20 000 til stede.  Likeså ved en rekke andre store 
idrettsarrangementer, innvielser av fotballbaner, kvart-
finalekamper i fotball o.l. Hver gang det var årsmøte 
i de tre idrettskretsene ble jeg invitert til å delta. Det 
skadet nok ikke saken at jeg etter noen måneder som 
idrettsprest slo en 25 års gammel kretsrekord i stille 
høyde for Nedre Buskerud krets. Det kom på første side i 

et par av de mest leste Oslo-avisene: «Det måtte en prest 
til». Dermed var jeg «en av gutta».   

 På alle sentrale steder i hele bispedømmet inviterte jeg 
idrettslederne til samtalemøter. De fleste kom – også der 
de hadde lang vei. Det ble mange gode, åpne samtaler. 
Jeg begynte gjerne med å oppmuntre dem til å si rett 
ut hvordan kirken og bekjennende kristne hadde møtt 
dem. Idrettslederne var skvære karer; de la ikke «fingrene 
imellom». Etter at de hadde tømt seg, sa jeg med et smil: 
«Dere er vel klar over at dere nå sitter og kritiserer dere 
selv? Dere er jo en del av kirken, dere er kristne menne-
sker, døpt og konfirmert, både dere og barna deres. Dere 
må jo selv ta ansvar for denne kirken, ikke bare vente på 
at den gamle presten skal forandre seg». Det var mye 
de hadde trang til å samtale om. Det var tydelig at de 
følte stort ansvar for alle barna og ungdommene som var 
aktive. De ville gjerne ha hjelp til «å bety noe for dem». 
Idrettens oppgave var ikke bare det som ikke kunne 
måles i sekunder og meter. De to idrettskonsulentene for 
Vestfold og Buskerud fikk jeg godt samarbeid med. De in-
viterte meg med på treningsleirer. Idrettskonsulenten for 
Buskerud og jeg arrangerte sammen kirke/idrettsmøter, 
bl.a. flere steder i Hallingdal. Hva var poenget med 
samarbeidet mellom kirke og idrett? Utgangspunktet for 
meg var jo troen på Gud som vår skaper. Han har skapt 
kropp og sjel som en uoppløselig enhet. Vi ærer Gud når 
vi tar vare på kroppen.  

 Mange av idrettslederne tenkte nok at den kristne moral 
og Jesus som forbilde var det viktigste med kristendom-
men.  Derfor fortalte jeg ofte en historie jeg hadde hørt: 
«En pusling av en mann kom bilende en vinterdag i sin 
folkevogn. Plutselig gled den i grøften. Like etter kom dis-
triktslegen, som var kjempesterk, kjørende i sin Mercedes. 
Puslingen spurte fortvilt: Hvordan i all verden skal jeg få 
bilen opp av grøften? Med sin kjempekrefter tok legen 
tak i støtfangeren. Med et rykk var bilen oppe på veien: 
Slik skal du gjøre det. Nå har jeg vist deg det! Dermed 
skjøv han folkevognen tilbake i grøften, og kjørte videre i 
sin Mercedes.»  Hva om Jesus, Guds sønn, hadde kommet 
til oss med sine guddommelige krefter, levd et fullkom-
ment liv, og så vinket farvel til oss med ordene: «Nå har 
jeg vist dere hvordan dere skal gjøre det»?  Hva hadde vi 
da å takke ham for?  Skal vi ikke heller takke Gud? Så kyn-
isk var ikke Guds sønn.  Det viktigste han ga oss var ikke 

Idrettsprest i Tunsberg.
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et forbilde. Nei, han ga seg selv til oss, han gjorde seg til 
ett med oss uten å dømme oss. Billedlig talt steg han ned 
i grøften vår og reiste oss opp. Slik ga han nytt mot og 
ny verdi selv til dem som hadde falt dypest. Dermed også 
hjelp til å starte på nytt, til «å komme opp av grøften».  
Også gymnasiastsamfunnet i Drammen ba meg holde 
foredrag: Er moral nok, eller trenger vi en tro? Kontakten 
ble så god at 9 tredje-gymnasiaster ønsket å være med 
på 3-4 samtalemøter.  Noen av dem inviterte hele grup-
pen hjem til seg. En av dem var Mona Røkke, den gang 
18 år. Hun var vel ca. 50 år da hun i et intervju fortalte 
hva kontakten med en «ungdomsprest» hadde betydd 
for henne. Da jeg en gang traff henne sa hun: «Joda, det 
var deg jeg tenkte på». Det gjør godt å få noen oppmun-
tringer!  

To unge lærere spurte meg om hjelp til å starte en kristen 
ungdomsklubb. Ungdomsforbundet eide en bygning nær 
Bragernes kirke. Den hadde opprinnelig praktisk talt bare 
én eneste sal, med svært stor høyde under taket før den 
ble ombygget. Da fikk det et nytt gulv som delte salen i 
to etasjer. I første kom det en gjennomgående korridor, 
til venstre en ca. 60 kvadratmeter sal, til høyre tre rom 
til speidere. I annet etasje en stor sal med plass til 200. 
Da den lille salen var ferdig sendte lærerne ut innbydelse 
til alle årets og fjorårets konfirmanter. De håpet på at 
det ville komme minst 20 ungdommer, og ba meg lede 
det første møte. Til deres skrekkartede glede møtte ca. 
125, så døren til korridoren måtte åpnes. De unge kvin-
nelige lærerne var nok glad for at jeg med min sterke 
basstemme var der. Fjorten dager deretter kom nærmere 
150. Like mange på den tredje klubbaftenen. Utrolig 
at vi greide å komme igjennom disse kveldene. Men så 
var den store salen i 2. etg. ferdig. De litt eldre, som var 
økonomisk ansvarlig for denne nye og kostbare salen, var 
meget betenkte: «Vi kan da ikke ta sjansen på å slippe 
disse viltre ungdommene opp i denne vakre salen!» 
Men de ga seg. Resten av semesteret kom nærmere 200 
ungdommer. For å få mere orden, ble det nødvendig å 
kreve medlemskontingent.  Over hundre ungdommer ble 
medlemmer. De ble inndelt i en rekke grupper, og tok selv 
ansvar både for praktiske oppgaver og mye av under-
holdningen. I denne tiden hadde Ungdomsforbundet sin 
storhetstid.

Jeg fikk med meg noen ungdommer for å arrangere 
noen ungdoms- og idrettsgudstjenester i Bragernes kirke. 
Harald Herresthal het en av dem, senere rektor for Musik-
khøyskolen. En annen var Torkil Baden, senere musiker og 
ansatt i NRK. De var flinke til å skape god P.R. Vi hadde 
dyktige forkynnere til disse gudstjenestene, bl.a. Olav 
Hillestad. Dermed samlet disse gudstjenestene 2-300 
ungdommer.

Styret for Sportskapellet ved Tverken ba meg om å bli 
formann. Kapellet måtte ombygges. Det var ganske stort, 
ca. 7 m. under det dårlig isolerte taket, til oppvarming 
var det bare to store koksovner, som begge stod bak i 
kirkerommet. Strøm ikke innlagt. Jeg greide å samle inn 
ca. 20 000,-. Noen i komiteen var flinke snekkere; de satte 
i gang. Ikke lenge etter innvielsen i 1959 kunne jeg ta 
med meg nærmere 50 ungdommer fra ungdomsklubben 
til week-end-tur. Tjue sov i kirken. En ganske livlig, men 
festlig opplevelse.    
Som idrettsprest ble jeg invitert til årsmøter for tre 
forskjellige idrettskretser; de ville høre om min erfaring 
som idrettsprest. Fem idrettskretsstyrer sendte etterpå 
søknad til sitt bispedømmeråd om å få ansatt egen 
idrettsprest. Sterkere kunne ikke idretten uttrykke sitt 
ønske om nærmere samarbeid mellom kirke og idrett. 
Men bispedømmerådene hadde ikke økonomi til å makte 
det. De strevde fra før med å få nok søkere til de vanlige 
prestestillinger. Godt var det at samarbeidet ble gjenop-
prettet gjennom «KRIK» (Kristen idrettskontakt, startet 
i 1981), en organisasjon som har fått stor betydning for 
mange ungdommer som både ønsket å drive aktiv idrett 
og samtidig bli fastere i sin kristne tro.

I 1960 var min periode som 
idrettsprest i Tunsberg over, 
og jeg dro videre i mitt prestlv. 

Carl-Wollert Krohn-Hansen

Frisør og fotpleie på Åssiden 
Seniorsenter  Åkerveien 4 (Åssiden kirke)

Vi har gavekort og et godt utvalg av 
spesialprodukter til hår og føtter

Velkommen innom. Vi har åpent mandag – fredag.

Aut. fotterapeut     
Vigdis Refsem
Tlf.: 924 21 719

Frisør                         
Cicilie Andersen
Tlf.: 920 20 748

13ÅSSIDENNYTT NR.  1 -  2019



    Velkommen til KIA Drammen vårhalvåret 2019: 
    Adresse: Konnerudgata 22 (Misjonssenteret) 
 
KIA-LEKSEHJELP  
Torsdager kl 15.15 – 17.15  
Hjelp med lekser for barneskole, ungdomsskole, videregående, voksenopplæring 
(fri i skolens ferier)        
Spørsmål? Kontakt Sigrid Hals på telefon 976 81 213. 
_____________________________ 
 
KIA-middag og KIA-kafe 
- for barn - ungdom - voksne 
kl 17.30 – ca 19.15:      
Onsdag 16.januar - middag 
Onsdag 30.januar - kafe 
Onsdag 13.februar - middag 
Onsdag 27.februar - kafe 
Onsdag 13.mars - middag 

Onsdag 27.mars - kafe 
Onsdag 10.april - middag 
Onsdag 24.april -kafe 
Onsdag 8.mai - middag 
 

ANDRE TILTAK: 
KIA-tur blir lørdag 25.mai. 
 
KIA-samtalegruppe – hva står i 
Bibelen? Kontakt Andreas 
 

For mer informasjon om KIA- 
Drammen: 

Ta kontakt med: 
diakon Tjøstolf Andreas Vittersø - 
tel 988 78 088 eller 
Sigrid Hals - tel 976 81 213  

_________________________ 
 
Hva er KIA-middag? 
• Vi spiser middag sammen og 

hører på noen som snakker om et 
tema. Vi prater sammen og 
hygger oss.  

• Kanskje du kan delta med sang 
eller spille et instrument? 

• Dette er et samarbeid med 
Introduksjonssenteret i Drammen. 

• De som ikke er elever ved 
Introduksjonssenteret  
i Drammen, betaler litt for maten. 

 

Hva er KIA-kafe? 
• Servering av kaffe/te og 

vafler/kjeks el.l,    
• Vi snakker sammen 

(språktrening), spiller spill, 
synger norske folkesanger og 
kristne sanger, hører en fortelling 
fra Bibelen, quiz/konkurranse og 
hygger oss.   

• Kanskje du kan delta med sang 
eller spille et instrument? 

• Det er ikke fast program så du 
kan komme når det passer deg. 

Arbeid for innvandrere og flyktninger
Åssiden menighet har i flere år hatt språktrening for personer fra andre land som ønsker å bruke det norske 
språket og lære mer. Nå har vi følgende tilbud:

Språkgruppe for kvinner mandager kl 13.30 – 15.00
Språkgruppe for alle tirsdager kl 17.30 – 19.00

I tillegg håper vi å starte et dagtilbud for personer som ikke får tilbud fra det offentlige når de har fullført 
ordinært program med norskundervisning og samfunnsfag. Til dette trenger vi flere medarbeidere som vil 
bruke tid på å lære bort norsk og som liker å bake, drive med handarbeid, gå tur, osv. Dersom du er inter-
essert, ta kontakt med diakonen.

Åssiden menighet samarbeider med KIA om arrangementene som avholdes i Konnerudgata 22 annenhver 
onsdag. Se egen info om dette.

Diakon Tjøstolf Andreas Vittersø
	

Dølasletta 3, 3408 Tranby

	

post@norgescatering.no.		
Tlf: 90 56 51 41	
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Februar 
7.februar	 Misjonsuke i Åssiden menighet. Reidun 		
	 A.Weberg deltar
14.februar	 Yngve Fritjof Kristiansen synger.
21.februar	 Musikkprogram v/John A.Smith
28.februar	 Kirsten Nilsen har tema om Johan Sebastian 	
	 Welhaven.	
Mars
7.mars	 Barnehagebarna synger. Informasjon om 		
	 Kirkens Bymisjons arbeid i Drammen 
	 v/Elisabeth Jane Knutsen
14.mars	 Salongorkesteret spiller.
21.mars	 Susanne og Trond Akerø-Kleven synger og 		
	 spiller
28.mars	 Torsdagsgutta synger

April		
4.april	 Sanger og musikk fra Island v/organist Groa 	
	 Hreinsdottir.
11.april	 Påsken i ord og toner v/Morten Kravik som 		
	 har jobbet for Israelsmisjonen. 			 
	 Salg av varer fra Israel
18.april	 Ikke Torsdagstreff (Påskeuka)*
25.april	 Maling Weydahl spiller fløyte og forteller fra 	
	 misjonsarbeidet i Bolivia.		
Mai 
2.mai	 Maiprogram v/Kirsten Nilsen	
9.mai	 5.trinn ved Aronsløkka skole synger
16.mai	 Musikkprogram v/kirkemusiker Trond Akerø-	
	 Kleven

23.mai	 TUR til Solsetra Misjonssenter v/Hagatjern
	 Avreise fra Åssiden kirke kl 11.00. 
	 Påmelding. Betaling kr 100,- pr person.
	 Fellestur med Strømsgodset menighet.
30.mai	 Ikke Torsdagstreff (Kristi himmelfartsdag)

Juni
6. 	 Musikkprogram v/John A.Smith
13. 	 Sommertur i samarbeid med Seniorsenteret
20. 	 Sommeravslutning. Barnehagebarna deltar.

	 *Torsdag 18.april er det påskefrokost i 		
	 menighetssalen kl 09.00

Forbehold om endringer i programmet.

FELLES SOMMERTUR 
for menighetene i Drammen mandag 3.juni 

Skyss med kirkebussen:
Hvis du ønsker å bli hentet med kirkebussen, gi beskjed til 
diakonen. Han ringer da torsdagsmorgen for å høre om du 
vil være med på Torsdagstreff.
(Skyssordningen gjelder innen Åssiden sokn og ned til 
Kiøsterudsgate)

Forbehold om endringer i programmet.

Kontaktpersoner:
Diakon Tjøstolf A.Vittersø - tel 3298 9207 / 988 78 088 

Program for Torsdagstreff Åssiden kirke - Våren 2019
Treffene starter kl. 11.00 - og varer ca 2.5 time. Programmet har følgende hoveddeler: Trim, foredrag /diverse 
program, bevertning, andakt, loddsalg, sang og hygge.

Frivillige tjenester i Åssiden menighet
Frivilligheten betyr mye for menighetsarbeidet i Åssiden. Vi har mange frivillige  
medarbeidere, og det er vi veldig glade for! og vi vil gjerne har med flere.

Sjåfører:  
Det er behov for noen som kan hente og kjøre hjem 
i forbindelse med gudstjenestene på søndager. Da 
brukes egen bil.
Vi trenger også en ny sjåfør som kan kjøre kirkebus-
sen noen torsdager.
Vi tenger også en – to sjåfører som kan kjøre 
menighetsbladene ut til de som legger bladene i 
postkassene.
 
Menighetsbladet. 
Noen roder/områder mangler menighetsblad 
ombærere. Hvis du kan tenke deg å ta jobben med 
å dele ut menighetsblad i et begrenset område, 

ta kontakt med Kirsten Nilsen. Hun er vanligvis på 
kontoret på formiddagen på tirsdager og torsdager 
– telefon 3298 9208

Kirkekaffen.  
Vi pleier å ha kirkekaffe (kaffe og kake måltid) etter 
gudstjenestene. Til dette trenger vi noen som kan 
lage kaffe, dekke på, klargjøre kaker, ta oppvasken 
etc. Vi trenger flere som synes at dette kunne være 
en grei oppgave. Ta kontakt med Kirsten Nilsen.  

 
	 Diakon Tjøstolf Andreas Vittersø
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Vi har ledige plasser!
 

Vår lille og trygge barnehage ønsker ditt barn velkommen
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
		  Åssiden menighets barnehage

		  Åkerveien 2
		  3024  DRAMMEN
 
		  Mobil:    		  979 61 663
		  Tlf.:         		  32 98 91 60
		  Avdelingsmobil: 	 416 72 830

JUBILEUMSBOK	
ÅSSIDEN	KIRKE	50	ÅR.	

	 	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

Boka	selges	på	kirkens	kontor.				
	 Pris:	kr.	200,-	

Bli medlem
DRAMMEN OG OMLAND AVDELING AV MA

SOM MEDLEM I VÅR AVDELING TILBYR VI DEG:

Gratis høstsjekk av din bil. Inkludert:

•	 	Skifte til vinterdekk
•	 	Forsikringsavtale med MA rabatt.
•	 	Gratis veihjelp (1. gang pr. år). Med Viking.
•	 	Juridisk konsulenthjelp.
•	 	Test stasjon.
•	 	Rabatt på dekk m.m.
•	 	Medlemsblad til alle, med nyttig bilstoff.
•	 	Aktiviteter og turer.

Ta gjerne kontakt med vårt lokale kontor i Drammen 
tlf.: 481 19 646 / 916 29 302 for mer info.
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      SPEIDErNYTT	
Åssiden kfuk-kfum speidergruppe
Her vil Dere finne nyheter om vårt speider-arbeide på Åssiden.

MØTEDAGER:									              
MANDAG	 OPPDAGER 	 (1-2 KLASSE)			   17.30		                  
MANDAG	 HANDICAPSP.	 (ALLE ALDERE)		  17.00		                 
TIRSDAG	 STIFINNERE	 (3-4 KLASSE)			   18.00			        
ONSDAG	 ROVERE	 (16-25 ÅR)			   19.00                           
TORSDAG	 VANDRERE	 (5-10 KLASSE)		  17.00  
LØRDAG	 FAMILIESP.	 1. GANG I MÅNEDEN.     	 11.00-13.00

Alle møter er vanligvis i Speiderrommet, underetasjen i Kirken. For ytterligere info, ta kontakt i tlf. 91629302.
eller på mail: runar@drammenkm.com

HYGGEKVELD: 
Åssiden KFUK-KFUM Speidergruppe ønsker å gi noe tilbake til de eldre i bydelen. En fredag i måneden 
arrangerer vi «Hyggekveld» i Seniorsenteret. Vafler og kaffe blir servert og det er utlodning med mange flotte 
premier. Speiderne sørger for gratis transport t/r for de som bor på Åssiden. Det er bare å ringe 91629302 
dagen før arrangementet.  Neste Hyggekveld er fredag 15. mars kl. 18.00. Hjertelig velkommen.

SOMMERLEIR: 
Til sommeren skal alle speiderne på fjell leir. Vi skal ha gruppeleir på Raubergstulen i Jotunheimen. Leiren blir 
fra lørdag 29 juni til lørdag 6 juli.  Her blir det masse aktiviteter, blant annet skal vi gå opp til Galdhøpiggen. Av 
annet kan nevnes : Grottevandring – Fisketur .-  og tur til klimapark 2469 (istunnell) Vi skal ligge i telt ute, men 
det er også mulighet til å overnatte inne..

JAKTEN PÅ DEN GYLDNE MELKESJOKOLADEN 
Weekenden 2-3 februar deltok speiderne på Den gyldne melkesjokoladen i Sandsvær sammen med speidere 
fra resten av kretsen. Hver av deltakerne hadde med en melkesjokolade, og vinnerne vant en haug med 
melkesjokolader. En flott skidag på fjellet.

JULETREFEST 
Årets juletrefest ble arrangert i kirken fredag 4. Januar med over 110 deltakere. Vi åpnet inne i kirken med 
speideropptagelse og andakt ved Jon Jørgensen. Etterpå gikk vi ut i menighetssalen og fikk kaffe og kaker. 
Tor Arild viste oss flotte bilder fra speideråret 2018. Det var diverse underholdning av speiderne, og til 
avslutning fikk vi selvsagt besøk av Nissen, med flotte poser til barna. Speidergruppas 59 juletrefest ble en 
stor opplevelse.
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-  Første gang Egil var på leir var på en påsketur på 
Vakkertjernheia, på Tverråsen i Drammensmarka. Vi 
skulle ligge i IGLO for første gang.  Det var 18 – 20 
grader minus, og vi hadde ikke gjort dette før.   
Egil har alltid hatt problemer med beina sine, han var 
stor og lang allerede som 12 – åring. 
Den første natta sov han dårlig, han fikk ikke strukket 
ut beina.  Andre natta bygde vi på igloen hans med et 
tilbygg for beina.  Da sov han. 
Denne første leiren har vi mange ganger frisket opp i 
minnet, mange episoder.

-  Vi var på leir i Danmark, ved Himmelbjerget, Ry-jambo-
retten. 
På grunn av beina var Egil i leiren mens vi andre fartet 
rundt.  Han ble vår selvskrevne kokk.   
Vi skulle ha pannekaker til middag.  De ble stekt og 
lagt på hverandre med sukker imellom. Som en stor 
bløtkake. Pannekaker på leir er godt og vi gledet oss til 
middag.  Men denne gangen hadde Egil tatt feil.  Han 
hadde strødd salt i stedet for sukker.  Ny ladning.

-	 På samme leir skulle `Lille-Baden`, bror til Torkild, pleie 
beina sine. Uheldigvis satte han dem ned i et jordveps-
ebol. Stakkars gutt.  Dette gjorde vont. Førstehjelpsut-
styret vårt rakk ikke til.  Da kom Egil, `kjekkasen`, med 
Brûhlkrem, som man vanligvis bruker i håret. Dette 
gjorde underverker og det lindret, og Egil ble `helten`.

Som 12-åring avgav Egil sitt speiderløfte.  Det lød slik:
I tro på Guds hjelp lover jeg:
-  å tjene Gud,
-  å hjelpe andre,
-  å leve etter speiderloven.

Speiderloven – ja:  Tenk på Egil nå,  
dere som kjente han:

1. 	 En speider er (Egil var---) åpen for Gud.
2.   	 En speider er (Egil var---) en god venn.
3. 	 En speider  (Egil ---) kjenner og tar vare på naturen.
4. 	 En speider er (Egil var ---) til å stole på.
5.  	 En speider er (Egil var ---) nøysom.
6.	 En speider (Egil ---) arbeider for fred.
7.	 En speider (Egil ---) tar ansvar og viser vei.

Det er lett å kjenne igjen Egil etter  
speiderloven!!

Alle våre samlinger i speider`n avsluttes med speiderbønn 
og apell.  
Egil var oppmerksom på KM-speidernes mål:  

Norges ungdom for Kristus.

Speiderarbeidet brukes som middel for å nå dette målet.
Derfor denne stadige påminnelsen etter hver samling:  
Speiderbønnen:
Kjære far i høye himmel.
Hør mitt hjertes stille bønn.
Hvor jeg er i verdens vrimmel.
La meg ferdes som din sønn.
La meg leve deg til ære.
Hedre Norge, far og mor.
Andre folk til nytte være.
Lyde speiderlovens ord.

Jeg er en:
En gang speider, - alltid speider.

Egil var alltid speider.

Derfor apellen:
Vær beredt,  --  Egil var alltid beredt.

Dermed oppfylte han å holde sitt speiderløfte.

Egil var en gigant.

Vi hilser øvrige familie i sorgen etter en god far.

Egil du holdt løftene dine og du fullførte løpet!

Stor speidehilsen fra tidligere og nåværende 
ledere på Åssiden.

En hedersmann og en stor Speider er gått bort 
 
Egil var historikeren som husket mye mer enn vi andre fra turer og leirer.  Mange ganger satt vi 
og mimret over gamle dager.
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I starten av februar hadde Gospel Tweens besøk av Reidun Andersen Weberg fra NMS, og de var så heldige å få ta del 
i Reidun sin fine og billedlige preken påfølgende søndag.

Temaet var fra ordspråkene 4, vers 23; 
«Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet utgår fra det.»

Klimafestivalen 2019.
Gospel Tweens var med på Klimafestivalen lørdag 26. januar i Strømsø kirke, sammen med 3 andre kor fra Drammen 
og Svelvik. Det var en fin og lærerik erfaring hvor vi fikk smake på flere matretter fra forskjellige land, og få prøvd ut 
alternativer til kjøtt. Vi fikk også bli kjent med barn fra andre land gjennom fortellinger. Litt lek ble det også tid til.

Alle korene sang to sanger hver, og så fremførte de to sanger felles med de andre korene. Det ble en veldig fin opplev-
else og konsert i en nær fullsatt kirke.
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GLIMT FRA BARNEHAGEN
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Ukeplan for Åssiden kirke – velkommen til å delta!
Mandag:

•	 Babysang i kirkerommet og menighetssalen kl 
11.00 – ca 13.00. 10 ukers kurs (januar – april, og 
september til november).  
Leder: Susanne Akerø-Kleven

•	 Språkgruppe for kvinner kl 13.30 – 15.00.  
Ledere: Sissel Fjeldvær og Anne Marie Aass

•	 Oppdagere/Speidergruppe 1. – 2. klasse kl 17.30 – 
19.00 i Speiderrommet.  
Kontaktperson: Runar Jakobsen

•	 Handicap speidere – alle aldre annenhver uke kl 
17.00 – 19.00 i Speiderrommet. Kontaktperson: 
Runar Jakobsen.

Tirsdag:

•	 Trim for kvinner i menighetssalen kl 09.30 – ca 
11.00.  
Kontaktperson: Hanne Mellberg, Seniorsenteret

•	 Middagsbønn i kirkerommet kl 13.00 – ca 13.30

•	 Åssiden misjonsforening en gang i måneden i 
kirkestua kl 11.30 – ca 14.00. Leder: Inger Veiby 

•	 Konfirmantundervisning annenhver uke kl 14.00 – 
ca 15.30. Kontaktperson: kateket Bernt Nordkil

•	 Småbarnsang (1-3 år med en voksen) i 
menighetssalen kl 17.00 – 17.45.  
Leder: Susanne Akerø-Kleven. 

•	 Minigospel (4-8 år) øver i kirkerommet  
kl 17.00- 17.45. Leder: Heidi Kaspersen.

•	 Kormiddag for barn og voksne ca kl 17.45 – 18.15.

•	 GospelTweens (9-13 år) øver i kirkerommet  
kl 18.00. Leder: Susanne Akerø-Kleven 

•	 Stifinnere/Speidere 3. – 4. kl i Speiderrommet  
kl 18.00 – 19.30. Kontaktperson: Runar Jakobsen

•	 Språktrening for menn og kvinner i kirkestua  
kl 17.30 – 19.00. 

•	 DIGC øver kl 19.00 – 21.30 i menighetssalen. 
Kontaktperson: sokneprest Dag Kaspersen 

Onsdag:

•	 Konfimantundervisning kl 14.00 – ca 15.30 an-
nenhver uke. Kontaktperson: kateket Bernt Nordkil

•	 B-gjengen annenhver uke.  
Kontaktperson: kateket Bernt Nordkil

•	 «Bibel og bønn» i kirkestua annenhver uke kl 
18.00.   
Kontaktperson: menighetsprest Jon Jørgensen

•	 Rovere/speidere (16 år – 25 år) i speiderrommet 
annenhver uke kl 19.00 – 20.30.  
Kontaktperson: Runar Jakobsen

Torsdag: 

•	 Torsdagstreffet kl. 1100 – 13.30.  
Kontaktperson: diakon Tjøstolf A.Vittersø

•	 Åssiden TenSing kl 18.00:  
Kontaktperson: kateket Bernt Nordkil

•	 Menighetsrådet kl 18.00 – ca en gang pr måned

•	 Vandrere (5.kl – 10. kl) i speiderrommet  
kl 17.00 – 19.00. Kontaktperson: Runar Jakobsen

Fredag:

•	 Morgenbønn i kirkerommet kl 08.45 – ca 9.10. 

Lørdag: 

•	 Trosopplæring noen helger for 4-åringer, 
6-åringer, 8- og 9-åringer, 11- og 12-åringer.  
Kontaktperson: kateket Bernt Nordkil

•	  Konfirmantopplegg 2 lørdager i under-
visningsåret. Kontaktperson: kateket Bernt Nordkil

•	 Speiderne (familiespeiding) har tur en gang pr 
måned. Kontaktperson: Runar Jakobsen

Søndag: 

•	 Gudstjeneste kl. 11.00 i kirkerommet med påføl-
gende kirkekaffe i menighetssalen

•	 Søndagsskole (de fleste søndagene) i ungdoms-
salen kl 11.00 – ca 12.15.  
Kontaktperson: Ragnhild Holtet

•	 Åssiden kirkeforum i menighetssalen kl 19.00 ca 2 
ganger pr halvår.  
Kontaktperson: menighetsprest Jon Jørgensen

Velkommen 

Forbehold om endringer
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Døpte
Odin Benden Myrhaug
Leah Sofie Wilkinson
Sander Dahl Kristoffersen
Sondre Windingstad Fossen
Philip Laborg Bjerkelund
Jakob Iversen Erichsen
Sofie Strøm Skinstad
Mikkel Mæhlum

VIGDE
Anne-Gro Johansen og Torbjørn Hen-
riksen
Ida Marie Kortvedt og Taulant Zere

DØDE
Gerd Haugen
Berit Hansen
Bergljot Marie Ludvigsen
Arne Emil Olsen
Solveig Fredriksen
Helen Steineke
Kitty Olea Johansen
Lizzie Margrethe Odland
Elisabeth Helgerud
Grete Ingeborg Vollbekk
Per Anton Johansen
Randi Kristiane Tangen
Liv Marit Weum
Aud Randi Jørgensen
Egil Roar Bunæs
Halvar Øygard
Kai Einar Havikhagen
Andre Martin Dypvik
Ida Kristiansen
Bjarne Westheim
Michael Skjelderup
Terje Kristiansen
Asbjørn Erling Steinseth
Berit Lunde
Kari Fjeldheim
Åse Therese Langtvedt

VIVO DRAMMEN AS
ØVRE TORGGATE 9, DRAMMEN

Heidi og Tore
TELEFON 32 83 52 95
DRAMMEN@VIVO.NO

Bøker
Gaver
Hobby

VI FLYTTER TIL FOLKETS HUS
INNGANG FRA ST. OLAVS GATE

ÅSSIDEN TEN SING
 
Åssiden Ten Sing er godt i gang, og forrige torsdag var det ni engasjerte 
ungdommer på øvelsen.
 
Alle hjelper til med å rigge opp lydanlegget, og flere får prøvd seg som 
teknikere mens koret synger. Vi har to bandgutter som også kan synge 
og rappe, tillegg til å ta ansvar bak miksebordet mens vi venter på det 
nye trommesettet (som er bestilt). Dansegruppa har startet opp med 
koreografi av nyutnevnt danseleder, og i pausene er det «åpen scene» 
og allsang til diverse hits. Vi er en positiv gjeng med energi og musikk-
glede som gjerne vil bli flere!

Fyller du 6 år i år?
Lørdag 11. og søndag 12. mai inviterer vi alle som fyller 6 år i år til å være med 
på oppdagelsestur i Åssiden kirke. Vi skal se på alle de rare tingene som er i en 
kirke og vi skal forsøke å forstå mer av det som skjer der når det er gudstjeneste. 
Alle vil få invitasjon i posten, men det kan være lurt å merkes seg helgen allerede. 
Det blir noe å spise, og det blir en presentasjon av hvilke tilbud vi har for barn 
i kirka vår. Alle som er med får utdelt en bok i gudstjenesten på søndagen. Vi 
håper å se mange av dere J
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KIRKEKALENDEREN NR. 1 – 2019
Tirsdag 05.03
Kl. 13.00	 Middagsbønn i kirken

Onsdag 06.03 	 – Askeonsdag
Kl. 19.00	 Skriftemålsgudstjeneste i kirken ved Dag 

Kaspersen og Trond Akerø-Kleven

Fredag 08.03
Kl. 08.45	 Morgensang i kirken 

Søndag 10.03	 – 1. søndag i fastetiden
Kl. 11.00	 Gudstjeneste i kirken ved Dag Kaspersen 

og Trond Akerø Kleven. Malin Weydahl 
Jacobsson - fløyte

	 Søndagsskolen «Noas Ark» i underetasjen

Tirsdag 12.03
Kl. 13.00	 Middagsbønn i kirken

Fredag 15.03
Kl. 08.45	 Morgensang i kirken 

Søndag 17.03 	 – 2. søndag i fastetiden
Kl. 11.00	 Gudstjeneste i kirken ved Jon Jørgensen 

og Trond Akerø-Kleven
	 Søndagsskolen «Noas Ark» i underetasjen
Kl. 18.00	 Menighetens årsmøte i menighetssalen

Tirsdag 19.03
Kl. 13.00	 Middagsbønn i kirken

Fredag 22.03
Kl. 08.45	 Morgensang i kirken 

Søndag 24.03 	 – Maria budskapsdag
Kl.11.00	 Gudstjeneste i kirken ved Jon Jørgensen 

og Trond Akerø-Kleven
Kl. 19.00	 Solidaritetskonsert i kirken ved Drammen 

International Gospel Choir

Tirsdag 26.03
Kl. 13.00	 Middagsbønn i kirken

Fredag 29.03
Kl. 08.45	 Morgensang i kirken 

Søndag 31.03 	 – 3. søndag i fastetiden
Kl. 11.00	 Gudstjeneste i kirken ved Jon Jørgensen 

og vikarorganist
	 Søndagsskolen «Noas Ark» i underetasjen

Tirsdag 02.04
Kl. 13.00	 Middagsbønn i kirken

Fredag 05.04
Kl. 08.45	 Morgensang i kirken 

Søndag 07.04 	 – 4. søndag i fastetiden
Kl. 11.00	 Gudstjeneste i kirken ved Jon Jørgensen 

og vikarorganist
	 Søndagsskolen «Noas Ark» i underetasjen
Kl. 19.00	 Åssiden kirkeforum i menighetssalen. 

«To folk – et land» Foredrag ved Erling 
Rimehaug

Tirsdag 09.04
Kl. 13.00	 Middagsbønn i kirken

Fredag 12.04
Kl. 08.45	 Morgensang i kirken 

DEN STILLE UKEN OG PÅSKEN
Søndag 14.04 	 – Palmesøndag
Kl. 11.00	 Gudstjeneste i kirken ved Dag Kaspersen 

og Trond Akerø-Kleven. Gospel Tweens og 
vokalgruppen deltar.

Onsdag 17.04
Kl. 12.00	 Nattverdgudstjeneste på Saniteten bo- og 

behandlingssenter

Torsdag 18.04 	 – Skjærtorsdag
Kl. 09.00	 Nattverdgudstjeneste i kirken ved Dag 

Kaspersen og Trond Akerø-Kleven
Kl. 09.45	 Menighetens påskefrokost i menighets-

salen

Fredag 19.04 	 – Langfredag
Kl. 11.00	 Pasjonsgudstjeneste i kirken ved Jon 

Jørgensen og Trond Akerø-Kleven. Anna 
Carlsen – cello

Søndag 21.04 	 – Påskedagen
Kl. 11.00	 Høytidsgudstjeneste i kirken ved Jon 

Jørgensen, Dag Kaspersen og Trond 
Akerø-Kleven. Trond Sagbakken – trompet

Mandag 22.04 	 – 2. påskedag
Kl. 11.00	 Nattverdgudstjeneste Drammen Helsehus 

– Fløya

Tirsdag 23.04
Kl. 13.00	 Middagsbønn i kirkenAlt nattverdbrød som brukes i  

Åssiden kirke er glutenfritt.
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Åkerveien 2, 3024 Drammen
Kontortelefon: ......................................................32 98 92 00

Kontortid: tirsdag-fredag 10.00 - 14.00
E-post: post.drammen@kirken.no 
Menighetens hjemmeside: www.drammen.kirken.no/assiden

Kirken i Drammen:..............................................32 98 91 00
Barnehagen kontortelefon: ...........................32 98 91 60
Barnehagen avdelingstelefon:......................416 72 830
Seniorsenteret: ....................................................32 80 99 90
Frisørsalong: .........................................................920 20 748
Fotpleie: ..................................................................924 21 719

KIRKESKYSS
 
Trenger du skyss for å komme til kirken på gudstjenester  
eller på formiddagstreffet på torsdager – så ta kontakt!

For gudstjenestene er det organisert kirkeskyss de fleste  
søndager: ring 32 98 92 08 kl 10.00 på søndagsmorgen.

Aassidenmenighet.barnehage@drammen.kirken.no

God Påske

ÅSSIDEN MENIGHETSKONTOR

Sokneprest  
Dag Kaspersen
dk972@kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 05 
Mobil: 	 971 63 813

Barne- og ungdomsarbeider  
Susanne Akerø-Kleven 
susanne@akero.no
Mobil:	 997 37 763

Styrer barnehagen 
Tonje Kleverud
th347@kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 91 60 
Mobil:	 979 61 663

Menighetsprest  
Jon Jørgensen
jj495@kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 06
Mobil:	 924 63 645 

Kirketjenervikar  
Tom Stefan Fraczak
Mobil:	 489 59 607

Pedagogisk medarbeider  
barnehagen 
Helle Grimnes
Tlf. jobb: 	 32 98 91 60

Organist 
Trond Akerø-Kleven
ta537@kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 04

Kontorfullmektig / Leder 
Menighetsråd 
Kirsten Nilsen
kn924@kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 08

Pedagogisk medarbeider  
barnehagen 
Nina Halvorsen
Tlf. jobb: 	 32 98 91 60

Diakon 
Tjøstolf Andreas Vittersø
tv452@kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 07 
Mobil: 	 988 78 088

Leder seniorsenteret  
Hanne Mellberg
assiden.eldresenter@gmail.com
Tlf. jobb: 	 32 80 99 90

Pedagogisk leder barnehagen 
Marita Sæther
Tlf. jobb: 	 32 98 91 60

Trosopplærer 
Bernt Nordkil
bn643@kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 02 

Pedagogisk leder barnehagen 
Lisette Dembo
Tlf. jobb: 	 32 98 91 60 


